
 
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 

 1 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
SVAZEK 2 

 
 
 

PODMÍNKY A POŽADAVKY 
PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

zpracované ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b)   
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

veznění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

a v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory 
v Operačním programu Životního prostředí 

 
 

 
„Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 
užší řízení - § 58 zákona 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
CPV 32270000-6 
CPV 32260000-3 
CPV  45246400-7 
CPV 72000000-5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 

 2 

 1. Identifikační údaje zadavatele 
 
Obchodní firma nebo název /  
obchodní firma nebo jméno a příjmení:     Město Zubří 
Právní forma:       územně samosprávný celek 
Sídlo         U Domoviny 234, 756 54 Zubří 
IČ:         00304492 
Tel., email:       +420 571 757 053 
        vaculin@mesto-zubri.cz 
Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:   Ing. Lubomír Vaculín, starosta města 
 

Profil zadavatele:   https://ezak.mesto-zubri.cz/ 
 

2. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele 
 
Obchodní firma nebo název /  
obchodní firma nebo jméno a příjmení:     STILT PROJECTS s. r. o. 
Právní forma:       společnost s ručením omezeným 
Sídlo        Dluhonská 1350/43 

750 02 Přerov 
IČ:         28622294 
Osoba oprávněná jednat jménem či za zástupce zadavatele:  Marcela Prošková, jednatelka 
Kontaktní osoba:      Marcela Prošková 
Tel., email:       + 420 723 789 023 

       m.proskova@stilt.cz 
 

V souladu s ust. § 36 odst. 4 ZZVZ Zadavatel uvádí, že zpracovatelem těchto „Podmínek a požadavků 
pro zpracování nabídky“ je osoba zastupující zadavatele – společnost STILT PROJECTS s. r. o. 
 
V souladu s ust. § 43 zákona  se zadavatel rozhodl nechat se při provádění úkonů v rámci zadávacího 
řízení na zadávanou nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku smluvně zastoupit společností STILT 
PROJECTS s. r. o., IČ 28622294. Jmenovaný smluvní zástupce splňuje požadavek ust. § 44 zákona, 
osoba jednající za smluvního zástupce podepsala čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů. 
Podepsané čestné prohlášení je součástí archivované dokumentace zadávacího řízení. Smluvní 
zástupce je zmocněn ke všem úkonům podle zákona s výjimkou výběru dodavatele, vyloučení 
účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení a rozhodnutí o námitkách. 
 
3. Obecné informace k veřejné zakázce /VZ/ 
3.1. 
Dokument „Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky“ (dále také „PPZN“) je vypracován jako 
podklad pro podání nabídek dodavatelů, kteří prokázali splnění kvalifikace a které zadavatel podle 
§ 58 odst. 3 zákona vyzve písemnou výzvou k podání nabídek v rámci užšího řízení (§ 58 ZZVZ) na  
VZ pod názvem „Protipovodňová opatření města Zubří“. 
 
Tento dokument je soubor údajů, požadavků a podmínek zadavatele vymezujících předmět zakázky v 
podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, přičemž je souhrnem vybraných požadavků 

https://ezak.mesto-zubri.cz/
mailto:m.proskova@stilt.cz


 
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 

 3 

zadavatele nikoliv však konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 
norem, předpisů a legislativy. Dodavatel se musí při zpracování své nabídky vždy řídit požadavky 
obsaženými v PPZN a jejich přílohách, písemné výzvě k podání nabídky v užším řízení a také 
ustanoveními zákona a příslušnými obecně závaznými normami a předpisy.  
 
3.2. 
Podle § 96 odst. 1 zákona zadavatel uveřejnil na svém profilu PPZN a rovněž obchodní podmínky 
zpracované ve formě návrhu Smlouvy o dílo, která obsahuje další zadávací podmínky nezbytné ke 
zpracování a předložení nabídek na zadávanou VZ.  
Zadavatel předpokládá, že dodavatelé po seznámení se s obsahem zadávacích podmínek si ještě před 
vlastním podáním nabídky vyjasní případné nejasnosti formou žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace (viz dále), kterou podle § 28 odst. 1 písm. b) zákona tvoří veškeré písemné dokumenty 
obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při 
zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 k tomuto 
zákonu.  
 
3.3. 
Vybraný dodavatel bude ve smyslu zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Vybraný dodavatel/zhotovitel si musí být vědom, že je povinen na žádost zadavatele (resp. 
objednatele) písemně poskytnout jakékoli doplňující informace související s realizací projektu, které si 
vyžádají kontrolní orgány, a to ve stanovené lhůtě; dodavatel je dále povinen vytvořit podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci 
projektu, umožnit případné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o 
realizaci projektu se skutečným stavem a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k 
provádění kontroly (územní finanční orgány, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 
komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly). 

Vybraný dodavatel/zhotovitel se zaváže archivovat originál smlouvy včetně jejích případných dodatků 
a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací díla po 
dobu min. 10 let od protokolárního předání díla zadavateli/objednateli.    

 
4. Předmět veřejné zakázky 
 
4.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky  
Předmětem veřejné zakázky je výstavba varovného a informačního systému města /VIS/ Zubří 
zajišťujícího základní ozvučení povodňové oblasti města a integrovaných monitorů hladin pro včasné 
varování obyvatel. 
Záměrem zadavatele je vybudovat varovný a informační systém tak, aby bylo možné předpovídat 
předmětné ukazatele nebezpečí plynoucí ze zvýšené vodní hladiny a varovat ohrožené obyvatelstvo v 
době vzniku mimořádné události, a tak snížit materiální škody a chránit zdraví a životy obyvatel. 
Systém bude ozvučovat celé předmětné území pomoci akustických bezdrátových jednotek, které 
slouží pro přenos varovných informací pro obyvatele v případě ohrožení povodněmi.  
 
Požadavek bude zajištěn prostřednictvím dílčích vzájemně souvisejících úkonů v rozsahu: 
 
VIS města Zubří 
• Výstavba řídícího pracoviště, s možností ovládání varovného systému a zajištění dat s 

napojením na stávající lokální výstražný systém v okolí města Zubří s řídícím PC a 
zálohováním  

• 173 ks venkovních digitálních obousměrných hlásičů 
• 462 ks reproduktorů 



 
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 

 4 

• 1ks Rádiového převaděče 
• 1ks JSVV přídavných modulů 
• 1ks Modul záložního připojení internetu 
 
 
Všechny použité komponenty varovného systémy budou obousměrné, které zajistí on-line zpětnou 
informaci o stavu a funkci zařízení, budou vysílat na individuálních kmitočtech s plně digitální 
modulaci; 
Povinnou součástí dodávky, která je předmětem této veřejné zakázky bude Projekt skutečného 
provedení. 
Nabídka dodavatele musí zahrnovat kompletní dodávku formou dodávky „na klíč“, zahrnující např.: 
• zhotovení nezbytné další dokumentace jako např. pro zajištění a kontrolu jakosti, pro 

zpracování SW, pro obsluhu a údržbu apod. 
• uvedení do provozu, zkoušky, garanční testy, zaškolení obsluhy a údržby, aj. 
• účast na zkušebním provozu  
 
Předmět a rozsah plnění této zakázky je samostatně specifikován v technické části zadávací 
dokumentace /Projektová dokumentace/, jež tvoří přílohu č. 2 a výkaz výměr, tvoří přílohu č. 1 

Dodávka a s ní související služby a stavební práce, která je předmětem této veřejné zakázky, je 
technicky definovaná zpracovanou projektovou dokumentací, která je součástí zadávací dokumentace. 
Tato projektová dokumentace je zpracována na základě požadavků poskytovatele dotace, tj. SFŽP a je 
pro všechny dodavatele závazná. Součástí zadávací dokumentace je rovněž podrobný položkový 
rozpočet dodávky.  
 
4.2. Předpokládaná hodnota VZ 
Předpokládaná hodnota /PH/ předmětu VZ činí 6,288 mil. Kč bez DPH.  
 
Podrobné vymezení předmětu plnění zadávané VZ obsahují obchodní podmínky zpracované 
zadavatelem ve formě návrhu Smlouvy o dílo a PROJEKT. 
 
5. Technické a kvalitativní podmínky veřejné zakázky  
Dílo bude realizováno v souladu se všemi platnými českými zákonnými předpisy a harmonizovanými 
evropskými normami, pokud takové normy existují. Pokud takové normy neexistují, je třeba použít 
ustanovení českých technických norem a technických specifikací obsažených ve veřejně přístupných 
dokumentech uplatňovaných běžně v odborné technické praxi.  
 
Bližší technický a technologický popis /projektová dokumentace/ jednotlivých součástí předmětu této 
veřejné zakázky tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace (technická část zadávací dokumentace). 
Dodavatel bude při provádění díla postupovat v souladu s podmínkami provádění díla tak, jak jsou 
tyto stanoveny v zadávací dokumentaci, přičemž se k tomuto musí výslovně smluvně zavázat. 
Technická specifikace předmětu musí být rovněž přílohou návrhu smlouvy o dílo v nabídce uchazeče, 
a musí být uvedena v ustanoveních smlouvy. 
 
Součástí nabídky bude technický popis dodávaného předmětu veřejné zakázky, ze kterého bude 
patrno, že je dodavatelem/účastníkem zadávacího řízení dodržena v zadávacích podmínkách uvedená 
specifikace požadavků na předmět. Dále bude součástí nabídky specifikace dodávky, včetně rozepsání 
ceny za jednotlivé části – viz položkový rozpočet. 
Veškeré manuály, specifikace produktu a technologie, a návody požaduje zadavatel v českém jazyce. 
 



 
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 

 5 

Cílem veřejné zakázky je uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na „Protipovodňová opatření 
města Zubří“, zajišťujícího základní ozvučení povodňové oblasti města prostřednictvím venkovních 
akustických jednotek a integrovaných hladinoměrů pro včasné varování obyvatel.  
 
Veškeré použité materiály musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud není v 
zadávací projektové dokumentaci požadováno jinak. 
 
Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Během realizace díla bude 
klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených prací. 
 
Pokud projektová zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní 
jména nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého podnikatele 
za příznačné, jde o vyjádření požadavku na kvalitu a je možno tyto výrobky a materiály nahradit 
obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry. V tom případě dodavatel v nabídce 
uvede obchodní názvy a výrobce těchto výrobků a materiálů, a údaje prokazující dodržení funkčních a 
kvalitativních parametrů min. v úrovni stanovené zadávací dokumentací. 
 
 
6. Další podmínky a předpoklady pro uzavření smlouvy 
 
6.1. Další podmínky a předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
Zadavatel stanoví následující další podmínky a předpoklady pro plnění VZ: 

 varianty nejsou přípustné (§ 102 ZZVZ); 
 vybraného dodavatele požádá zadavatel podle § 122 odst. 3 zákona  o předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů, kterými prokazoval svou kvalifikaci, a to před 
uzavřením smlouvy o dílo, pokud nebyly doklady již součástí nabídky.  
V této souvislosti zadavatel uvádí, že u dokumentů, jejichž původcem není dodavatel 
(např. výpis z evidence Rejstříku trestů, potvrzení FÚ, resp. ČSSZ, výpis z OR, písemný 
závazek jiné osoby ve smyslu § 83 odst. 1 ZZVZ, apod.), elektronický nástroj nenahrazuje 
požadavek podpisu a tyto musejí být řádně podepsány. Při komunikaci se zadavatelem 
musejí být dokumenty převedeny do elektronické podoby (pokud v ní nevznikly), a 
nepostačuje-li jejich předložení v kopii, musí být převod do elektronické podoby proveden 
autorizovanou konverzí (k tomu blíže zák.č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů). Doložené doklady se 
stanou součástí archivované dokumentace o zadávacím řízení. 

 podle § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel 
zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z tr.činnosti a financování terorismu z evidence údajů o skutečných majitelích 
podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje 
zadavatel uvede v dokumentaci VZ. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli uvedeným 
způsobem, postupuje zadavatel podle § 122 odst. 5 zákona. 

 v souladu s § 48 odst. 9 zákona zadavatel u vybraného dodavatele, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, ověří naplnění důvodů 
pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona, tedy zda má vydány výlučně zaknihované akcie; 
pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu pro 
vyloučení, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení; 

 vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 
písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, 
s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází (§ 48 odst. 9 ve 
spojení s § 46 ZZVZ). 



 
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 

 6 

 
6.2. Závazný časový a finanční harmonogram realizace díla     
Ve smyslu s ust. § 103 odst. 1 písm. b) zákona požaduje zadavatel v nabídce předložení časového a 
finančního harmonogramu realizace díla, který bude zpracován minimálně po měsících a jednotlivých 
komponentů dodávky. 
 
6.3. 
V souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona zadavatel výslovně požaduje, aby v případě společné 
účasti všichni dodavatelé podávající společnou žádost a následně společnou nabídku nesli 
odpovědnost společně a nerozdílně (solidární odpovědnost). V takovém případě účastníci zadávacího 
řízení podávající společnou nabídku ve zpracovaném „Závazném časovém harmonogramu realizace 
díla“ uvedou konkrétní rozdělení úkolů z organizačního pohledu, tedy kdo a co bude fakticky 
vykonávat. Solidární odpovědnost za splnění předmětu zadávané VZ bude sjednána v uzavřené 
smlouvě. 
 
6.4. 
V případě nesplnění některé ze zadávacích podmínek a požadavků zadavatele uvedených v čl. 6.1., 
6.2., 6.3. těchto PPZN, bude nabídka vyřazena a účastník bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení 
pro nesplnění zadávacích podmínek.  
 
6.5. Plnění veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů 
V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce 
specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům a aby 
současně uvedl identifikační údaje každého poddodavatele. Dodavatel tuto podmínku zadavatele splní 
formou seznamu poddodavatelů Pro uvedení poddodavatelů dodavatel použije příslušný formulář ze 
zadávací dokumentace.  Pokud dodavatel hodlá splnit předmět VZ bez využití poddodavatelů, uvede 
tuto skutečnost ve formuláři, který tvoří přílohu č. 5 a č. 6 – Formulář pro uvedení podílů 
poddodavatelů. 
 
6.6 Požadavek zadavatele na předvedení funkčnosti vzorků při posuzování 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od vybraného dodavatele pro řádné posouzení nabídky 
hodnotící komisí předvedení funkčního vzorku systému podle níže uvedené specifikace: 
a) Dodavatel se podáním nabídky zavazuje k předvedení funkčnosti tohoto vzorku, jestliže bude k 
tomuto kroku hodnotící komisí vyzván. 
b) Dodavatel je povinen poskytnout funkční vzorek a provést zkoušku funkčnosti před členy hodnotící 
komise do 10-ti kalendářních dnů od výzvy zadavatele/hodnotící komise k předložení vzorku a jeho 
prezentaci. 
c) Dodavatel je při jednání hodnotící komise povinen do 45 minut zprovoznit funkční vzorek a do 90 
minut od vyzvání komise k předvedení funkčního vzorku vzorek předvést. 
d) Funkční vzorek musí být složen z takových reprezentantů zařízení a komponentů včetně 
programového vybavení, aby jejich předvedením bylo dodavatelem potvrzeno splnění požadavků 
zadavatele na charakteristiky a hodnoty technických parametrů, provozních a užitných vlastností 
dodávaného systému a dalších předpokladů k plnění, jejichž splnění deklaruje dodavatel ve své 
nabídce a zadavatel požaduje v zadávací dokumentaci zakázky. 
e) Smyslem vzorku není předvedení systému v celém rozsahu, ale přesvědčivá a prokazatelná 
demonstrace jednotlivých funkcionalit klíčových technologických částí a současně také prokázání 
vzájemné komunikace mezi nimi a důsledků logických vazeb. 
f) Funkční vzorek se bude skládat z následujících HW a SW vybavení s funkčností požadovaných 
součástí vzorků dle parametrů uvedených v technické specifikaci předmětu zadávacího řízení: 
fa) 1 x řídící ústředna,  



 
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 

 7 

fb) 1 x řídící počítač s řídící ovládací aplikací, včetně aplikace pro zobrazení diagnostiky 
obousměrných jednotek, údajů integrovaného měření hladin, aplikace pro webové rozhraní  
fc) 1 x venkovní obousměrné bezdrátové akustické jednotky s plně digitálním přenosem s dvěma 
reproduktory 
fd) 1 x modul záložního připojení do internetu 
Seznam požadavků na funkčnost vzorků je uveden v příloze č. 8 zadávací dokumentace. Předvedení a 
prezentace vzorků bude prováděna v sídle zadavatele. Písemná výzva zadavatele obsahující termín a 
hodinu prezentace vzorků bude vybranému dodavateli zaslána nejméně 5 pracovních dnů předem. 
Komise bude hodnotit, zda vyhovuje – či nevyhovuje, resp. splňuje – nesplňuje požadavky zadavatele, 
které jsou uvedeny v příloze č. 8 zadávací dokumentace. 
Dodavatelé jsou povinni tuto vyplněnou a podepsanou přílohu mít v nabídce. 
 
V zájmu důsledného dodržení zásady transparentnosti zadávacího řízení bude prezentace vzorku 
zaznamenána hodnotící komisí rovněž na kameru, a to počínaje okamžikem zahájení prezentace až do 
jejího ukončení. Kamerový záznam bude převeden na DVD, které se stane nedílnou přílohou 
hodnotící komisí pořízeného písemného protokolu. Náklady na pořízení kamerového záznamu hradí 
zadavatel. 

Pokud bude předvedení vzorku provádět dodavatel, který neovládá český jazyk, je povinen si na své 
náklady zajistit tlumočníka. Dodavatel hradí veškeré náklady, které mu vzniknou s přípravou a 
předvedením vzorku. 

Nedostavení se na jednání komise na základě zaslané písemné výzvy či neuvedení funkčního vzorku 
do řádného bezchybného provozu během výše uvedené lhůty 45 minut od zahájení přípravy 
k předvedení vzorku, je důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 
7. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
7.1. Doba plnění veřejné zakázky 
Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem do 31. 07. 2021, se zahájením 
plnění od 01. 09. 2021. Dokončení předmětu zadávané VZ bez vad a nedodělků zadavatel požaduje 
nejpozději do 180 kalendářních dnů od zahájení dodávky, tedy ode dne předání a převzetí. Uzavření 
smlouvy je podmíněno řádným ukončením zadávacího řízení. 
 
7.2. Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je katastrální území města Zubří.  
 
8. Kvalifikace pro nadlimitní režim 
 
Požadavky na prokázání kvalifikace účastníků zadávacího řízení zadavatel uvedl v Kvalifikační 
dokumentaci, kterou v souladu s ust. § 96 odst. 1 zákona uveřejnil na svém profilu – viz výše čl. I.  
 
9. Prohlídka místa plnění VZ, vysvětlení zadávací dokumentace  
 
9.1. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky (§ 36 odst. 6 a § 97 ZZVZ) 
Zadavatel předpokládá, že účastníci zadávacího řízení si osobně prohlédnou místo plnění veřejné 
zakázky a seznámí se s místními podmínkami, možnostmi přístupu, rozsahem a charakterem 
stávajícího stavu, riziky škod, možnými škodlivými vlivy na okolí a s dalšími podmínkami, za kterých 
bude veřejná zakázka prováděna, neboť se jedná o veřejně přístupná místa.  
 
9.2. Vysvětlení zadávací dokumentace (§ 98 ZZVZ) 



 
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 

 8 

Pokud zadavatel v průběhu zadávacího řízení nadlimitní VZ vysvětluje ZD ve smyslu § 98 ZZVZ, 
může tak učinit nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel 
poskytuje v nadlimitním režimu vysvětlení ZD na základě předchozí písemné žádosti dodavatele, která 
nebude doručena včas, tj. podle § 98 odst. 3 ZZVZ alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
vysvětlení ZD, což odpovídá 8 pracovním dnům před koncem lhůty pro podání nabídek, není 
zadavatel povinen dodržet lhůtu pro vysvětlení ZD. 
Pro vysvětlení ZD ve fázi před koncem lhůty pro podání žádostí o účast se uplatní vždy, tedy i 
v nadlimitním režimu lhůta upravená v § 98 odst. 1 písm. a) zákona, tj. zadavatel může poskytnout 
vysvětlení ZD nejméně 5 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání žádostí o účast. 
 
Písemné vysvětlení ZD zadavatel uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, a to do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. 
 
Žádost musí být doručena písemně (zadavatel doporučuje e-mail opatřit kvalifikovaným 
elektronickým podpisem, datovou schránkou). Kontaktní adresa pro elektronické podání žádosti o 
vysvětlení ZD je m.proskova@stilt.cz, ID schránky ti3p69t nebo přes profil zadavatele: 
https://ezak.mesto-zub ri.cz. Zadavatel nebude brát do úvahy žádosti sdělené telefonicky. 
 
,  
10. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
10.1. Základní cenová ujednání 
10.1.1. 
Účastníci zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za provedení VZ v souladu s PPZN a 
zadávacími podmínkami, a to absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena bude stanovena 
jako nejvýše přípustná a překročitelná pouze při splnění podmínek stanovených zadavatelem v těchto 
PPZN. 
 
10.1.2. 
Nabídková cena bude stanovena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky 

 cena díla bez DPH 
 výše DPH   
 celkem cena díla včetně DPH. 

Do nabídkové ceny zahrne dodavatel dodávky, služby a stavební práce nezbytné pro kvalitní splnění 
kompletního předmětu VZ, včetně veškerých rizik a vlivů (vč. inflačních) během celé doby plnění. 
Nabídkovou cenu uvede dodavatel do návrhu SOD a do Krycího listu nabídky, který bude přílohou 
VÝZVY k podání nabídek (viz Příloha č. 6/B zákona). V případě nesouladu mezi výší nabídkové ceny 
v Krycím listu nabídky a výší nabídkové ceny uvedené v návrhu SOD, resp. v naceněném Výkazu 
výměr, bude pro hodnocení nabídky rozhodující vždy výše nabídkové ceny uvedená ve smlouvě.    
 
10.1.3. 
Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny 
vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny. V celkové ceně 
VZ musí být zakalkulováno veškeré vybavení a splnění kompletního předmětu VZ bez vad a 
nedodělků, a to nejpozději do termínu ukončení zakázky, tj. do 180 kalendářních.  
 
10.2. Podmínky překročení nabídkové ceny 
Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v případě, pokud v průběhu plnění VZ dojde ke 
změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V případě, že v průběhu plnění přijme zákonodárce zákon 
měnící současně platnou sazbu daně z přidané hodnoty, bude dodavatelem (vybraným zhotovitelem) a 
zadavatelem proveden soupis již realizovaných dodávek s původní sazbou DPH, a to ke dni nabytí 

mailto:m.proskova@stilt.cz
https://ezak.mesto-zub/


 
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 

 9 

účinnosti zákona upravujícího sazbu DPH. Na dodávky, služby a stavební práce nezbytné k řádnému a 
úplnému dokončení předmětu plnění VZ bude již použita nová zákonná sazba DPH. 
 
10.3. Doložení způsobu výpočtu nabídkové ceny 
10.3.1. 
Zadavatel požaduje, aby dodavatelé doložili v nabídce výpočet nabídkové ceny, a to oceněním soupisu 
položek dodávek, služeb a s nimi souvisejících stavebních prací, který je součástí Přílohy č. 1 těchto 
PPZN. 
Daň z přidané hodnoty, za jejíž správnost odpovídá dodavatel, bude vyčíslena v zákonné výši ke dni 
podání nabídky. Rozpočet bude doložen jako součást nabídky ve formátu PDF i ve formátu excel. 
    
10.3.2.  
Ocenění bude tvořeno součtem součinů počtu měrných jednotek, které jsou součástí soupisu položek, 
a jednotkových cen dodavatele, a to po jednotlivých položkách soupisu. Jednotkové ceny jsou pro 
plnění předmětu VZ cenami závaznými. Do ceny jednotlivých položek zahrne dodavatel veškeré 
náklady na práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a 
kvalitním provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během 
provádění díla. Dodavatel je povinen dodržet skladbu soupisu položek. V této souvislosti zadavatel 
výslovně upozorňuje, že povinností dodavatele je u každé položky rozpočtu nabídnout „cenu“ a nikoli 
tedy nulovou hodnotu, popř. cenu určité položky tzv. „rozpustit“ v jiných položkách.  
 
10.3.3. 
Splnění výše uvedených podmínek a požadavků zadavatele je podmínkou pro hodnocení nabídky. 
 
10.4. Způsob oceňování víceprací a méněprací. 
Stanovené jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou závaznými cenami pro oceňování jakýchkoliv 
případných víceprací nebo méněprací, resp. dodatečných dodávek a služeb. Takové ocenění 
případných víceprací nebo méněprací dodavatele neopravňuje k jejich provedení či neprovedení. 
Případné změny rozsahu předmětu plnění VZ (díla) musí předem schválit zadavatel v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona a uzavřenou SOD.  
 
10.5 Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

V souladu s § 113 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel stanovuje způsob určení mimořádně nízké 
nabídkové ceny. Za nabídku obsahující mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude požadována taková 
cenová nabídka, jejíž celková cenová úroveň bude o více než 10 % nižší než průměrná cenová úroveň 
všech účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku ve stanovené lhůtě. 

Tím však není dotčena možnost zadavatele požadovat v souladu s §113 odst. 3 a 4 zákona vysvětlení 
mimořádně nízké nabídkové ceny a i případě, že zadavatel shledá nabídkovou cenu některého 
z dodavatelů mimořádně nízkou ve vztahu k předmětu veřejné zakázky na základě jiných skutečností, 
než je výše definovaná odchylka od průměrné cenové úrovně. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že komise pověřená zadavatelem bude důsledně posuzovat výši 
nabídkové ceny, přičemž komise může považovat cenu za mimořádně nízkou v případě, že dodavatel 
nebude moci dostatečně doložit a vysvětlit cenovou tvorbu, byť jediné položky tvořící nabídkovou 
cenu.  

V souladu s ust. § 113 odst. 1 zákona posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny zadavatel provede 
před odesláním oznámení o výběru dodavatele. Pokud nabídka obsahuje mimořádně nízkou cenu 
postupuje zadavatel podle ust. § 113 odst. 4 zákona. V případě, že mimořádně nízká cenu nebyla  
účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna (§ 113 odst. 5 ZZVZ), může zadavatel účastníka 
zadávacího řízení podle § 48 odst. 4 zákona vyloučit. 

 



 
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 

 10 

10.6. Obchodní názvy obsažené v položkovém rozpočtu a projektové dokumentaci  

Zadavatel při zpracování zadávací dokumentace a položkového rozpočtu včetně projektové 
dokumentace postupoval v souladu se základními zásadami zadávacího řízení dle § 6 ZZVZ a 
s maximální snahou na vymezení technických standardů dodávek, jejichž splnění požaduje. Vzhledem 
k tomu, že běžně používané cenové soustavy mají ve svých databázích definovány i položky, u nichž 
je v textu použit i popis a označení reprezentativního materiálu, umožňuje zadavatel v takovém 
případě použít pro plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, pokud 
zadávací podmínky výslovně nestanoví z objektivních důvodů jinak. 
 
11. Obchodní a platební podmínky 
 
11.1. Obchodní podmínky 
Podle § 37 odst. 1 písm. c) zákona zpracoval zadavatel obchodní podmínky vztahující se k předmětu 
zadávané VZ ve formě návrhu SOD ve formátu PDF. Návrh SOD je dodavatel povinen rukou doplnit 
v příslušných částech a tento podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
Nepodepsaný návrh smlouvy však neznamená nesplnění zadávacích podmínek (viz výše bod 6.1). 
 
11.1.1. 
V případě podání společné nabídky více dodavateli je povinností dodavatelů v části SOD „zhotovitel“ 
uvést všechny dodavatele, kteří podávají společnou nabídku.  
 
11.2. Platební podmínky, sankce, záruka  
Platby budou prováděny měsíčně, na základě předloženého, vzájemně odsouhlaseného soupisu 
dodávek, služeb a s nimi souvisejících stavebních prací. Podrobné platební podmínky, náležitosti 
faktury vč. výše případných sankcí obsahuje přiložený návrh SOD. Zadavatel požaduje záruku 
minimálně 24 měsíců od konce zkušebního provozu, který bude v délce 2 měsíců od protokolárního 
předání díla. 
 
11.3. Požadavky na vybraného dodavatele 
11.3.1. 
Vybraný dodavatel před podpisem SOD doloží zadavateli prostřednictvím el. nástroje kopii pojistné 
smlouvy pro případ způsobení škody, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti dodavatele 
(zhotovitele díla) za škodu způsobenou třetí osobě v minimální výši 5 mil. Kč. Nedoložení kopie 
pojistné smlouvy bude zadavatelem považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy. 
Podrobnosti obsahuje návrh SOD.      
11.3.2. 
Vybraný dodavatel, jako odborně způsobilá osoba, bude mít za povinnost zkontrolovat technickou část 
PROJEKTU nejpozději před zahájením plnění díla a upozornit zadavatele bez zbytečného odkladu na 
případně zjištěné vady a nedostatky a předat mu soupis zjištěných vad a nedostatků předané 
dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a včetně vymezení dopadu na předmět a cenu veřejné 
zakázky. Tím není dotčena odpovědnost zadavatele za správnost a úplnost těchto PPZN a zadávacích 
podmínek, jejichž součástí je PROJEKT. 
 
12. Hodnocení nabídek  
 
V souladu s ust. § 114 odst. 1 a 2 zákona nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti, a tou je nejnižší nabídková cena bez DPH. 
 
Pravidla pro hodnocení nabídek uvede zadavatel ve VÝZVĚ k podání nabídek odeslané účastníkům 
zadávacího řízení v souladu s ust. § 58 odst. 3 zákona. Základním hodnotícím kritériem pro zadání 
veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH. Nabídky budou vyhodnoceny podle absolutní 



 
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 

 11 

hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez DPH. 
 
13. Jiné požadavky zadavatele 
13.1. Zadávací lhůta, Jistota 
Podle § 40 zákona stanoví zadavatel zadávací lhůtu v délce 180 kalendářních dnů. Zadávací lhůtou je 
lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni.  
Podle § 41 zákona zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení ve lhůtě pro podání nabídek 
poskytli jistotu ve výši 120 000,-- Kč, a to jednou z forem uvedených v ust. § 41 odst. 3 zákona. 
Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty v souladu s ust. § 41 odst. 4 a 5 
zákona, tedy 

a. sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 
b. předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 
c. předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 

podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky. 
 
13.2. 
Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele, je 
povinností účastníka zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.  
V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být tato připsána na účet 
zadavatele do uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Bankovní zárukou se dle § 2029 odst. 1 věta druhá občanského zákoníku rozumí finanční záruka na 
základě záruční listiny vydané bankou, zahraniční bankou nebo spořitelním a úvěrním družstvem.  
Pojištění záruky se podle § 2868 odst. 2 občanského zákoníku v kontextu zadávacího řízení sjednává 
pro případ propadnutí jistoty, k němuž dojde, nesplní-li účastník zadávacího řízení své povinnosti 
vyplývající z jeho účasti v zadávacím řízení (§ 41 odst. 8 zákona). 
 
Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 
nebo § 124 odst. 2 zákona. Pokud ze znění bankovní záruky nebo pojištění záruky nebude mimo 
jakoukoliv pochybnost zřejmé, že zadavatel může uplatnit práva z bankovní záruky nebo z pojištění 
záruky v uvedených případech, zadavatel účastníka vyloučí ze zadávacího řízení z důvodu 
neposkytnutí jistoty v souladu se zadávací dokumentací.  
 
K zahraničním dokladům v cizím jazyce musí být připojen i jejich překlad do českého jazyka (prostý 
pracovní překlad). V případě pochybností o jeho správnosti si zadavatel může od účastníka zadávacího 
řízení vyžádat doložení překladu ověřeného tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků 
podle zák.č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Doklady ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají v nabídce bez překladu (§ 45 
odst. 3 zákona). 
Originál bankovní záruky, resp. originál pojištění záruky, u které je však dostačující doložení pouhé 
kopie (viz rozhodnutí ÚOHS sp.zn. R0043/2020, č.j. ÚOHS-12502/2020/321/Tmi ze dne 27. 4. 2020), 
musí být součástí nabídky – účastník do své elektronické nabídky zařadí originál záruční listiny, resp. 
originál či kopii pojištění záruky v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně 
elektronických podpisů). 
V případě poskytnutí jistoty formou složení (převodu) peněžní částky na účet zadavatele, bude 
v nabídce vložena kopie výpisu z banky o převodu jistoty na účet zadavatele. 
 
Pro případ poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet uvádí zadavatel: 
 



 
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 

 12 

Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 
Číslo účtu zadavatele:  2221851 
Kód banky:   0100 
Název banky:   Komerční banka, a.s. 
 
14. Lhůta pro podání žádosti o účast v užším řízení 
 
Zadavatel stanovil v souladu s § 59 odst. 1   zákona lhůtu pro podání žádostí o účast v užším řízení do 
22. 03. 2021 do  09.00. hod. Pokud nebude žádost o účast doručena zadavateli do konce stanovené 
lhůty nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se podle § 28 odst. 2 zákona 
za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 
15. Způsob a místo pro podávání žádostí o účast v užším řízení 
 
Žádosti o účast se podávají výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 
na URL adrese: 

https://ezak.mesto-zubri.cz/ 
 
Účastník zadávacího řízení při podávání elektronické žádosti o účast v užším řízení postupuje 
v souladu s ust. § 213 zákona, který stanoví pravidla pro komunikaci mezi zadavatelem a 
dodavatelem. Zadavatel i dodavatel jsou povinni dodržet základní zásady zadávacího řízení dle § 6 
zákona a chránit důvěrnost žádostí o účast. Žádost o účast, ve které účastník prokazuje splnění 
kvalifikace, musí být podána v českém/slovenském jazyce písemně v elektronické podobě.  
 
V souladu s § 103 odst. 1. písm. c) zákona zadavatel určuje způsob podání žádosti o účast/nabídek 
pouze prostřednictvím systému „EZAK“. 
 
Dodavatel musí být řádně registrovaným dodavatelem v „EZAK“. Elektronické podání musí být 
v souladu s požadavky systému „EZAK“. Podané dokumenty musí být zpracovány prostřednictvím 
akceptovatelných formátů souborů, kdy zadavatel preferuje předložení v PDF formátu. 
Podrobné informace o elektronickém nástroji EZAK nalezne dodavatel v dokumentech dostupných na 
adrese https://ezak.cz. 
Zadavatel požaduje zašifrování dodavatelem podané žádosti o účast/nabídky. Pro účely šifrování 
dodavatel použije zadavatelem poskytnutý certifikát veřejného klíče, který tvoří přílohu zadávací 
dokumentace a je uveřejněn v systému EZAK jako příloha spolu se zadávací dokumentací. 
 
Žádost o účast bude obsahovat jednotlivé části v následujícím pořadí:  
1. Identifikační a kontaktní údaje účastníka zadávacího řízení 
2. Doklady prokazující základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 
3. Doklady prokazující profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 
4. Doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci (§ 78 ZZVZ) 
5. Doklady prokazující technickou kvalifikaci (§ 79 ZZVZ) 
 
16. Požadavky zadavatele na zastoupení zadavatele v řízení    
Jak je uvedeno v bodě 2. těchto PPZN, osobou zastupující zadavatele v zadávacím řízení je společnost 
STILT PROJECTS s. r. o., sídlem Dluhonská 1350/43, 750 02 Přerov, IČ: 28622294, která je 
oprávněna za zadavatele přijímat veškeré písemnosti v zadávacím řízení, včetně přijetí „Námitek“ 
podaných dodavatelem podle § 241 zákona, resp. stejnopisu případného „Návrhu“ ve smyslu § 251 
odst. 2 zákona. Odesílání písemností v celém průběhu zadávacího řízení zajišťuje za zadavatele rovněž 
osoba zastupující zadavatele, a to výhradně prostřednictvím datové schránky ID: ti3p69t.  

https://ezak.mesto-zubri.cz/
https://ezak.cz/


 
Veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Zubří“ 

 

 13 

Na základě těchto požadavků zadavatel upozorňuje, že účastník zadávacího řízení musí mít 
povolený příjem poštovních datových zpráv. 
 
17. GDPR 
Dodavatel podáním žádostí o účast souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).     
 
18. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zadávacího řízení změnit, upřesnit nebo doplnit zadávací 
podmínky při dodržení ustanovení zákona. 

Účastníci zadávací řízení nemají nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení 
s výjimkou úhrady případných nákladů při naplnění podmínky uvedené v § 40 odst. 4 zákona. 

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 zákona. Pokud zadavatel zruší 
zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
 
Přílohy: 
1. Soupis položek dodávky, služeb a souvisejících stavebních prací 
2. Projektová dokumentace 
3. Návrh SoD 
4. Krycí list nabídky 
5. Formuláře pro uvedení podílů poddodavatelů – kvalifikace 
6. Formulář pro uvedení podílů poddodavatelů – nabídky 
7. Technická specifikace 
8. Základní požadavky na předvedení FV 
 
 
V Zubří, 18. 02. 2021 
 
 
 
…………………………..…………… 
Ing. Lubomír Vaculín, starosta města 


	2. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele
	6.6 Požadavek zadavatele na předvedení funkčnosti vzorků při posuzování
	10.6. Obchodní názvy obsažené v položkovém rozpočtu a projektové dokumentaci


		2021-02-18T11:38:16+0100
	Ing. Lubomír Vaculín




